2007 年 6 月 15 日
報道各位

オリックス自動車株式会社
株式会社ジェーシービー

ノンフリート顧客専用クレジットカード『ORIX AUTO CARD』を発行

～ 自動車リース料ほか会社経費のカード一括決済が可能に ～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：三谷 英司、以下「オ

リックス自動車」）と株式会社ジェーシービー（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社

長：信原 啓也、以下「JCB」）は、ノンフリートとして区分される車両保有台数 10 台未満

の法人および個人事業主の決済サービス強化を図るため、ノンフリート顧客専用のクレジ

ットカード「ORIX AUTO CARD」を発行することとなりましたのでお知らせいたします（2007
年 6 月 15 日より募集開始）。

自動車リースをご利用のお客様は「ORIX AUTO CARD」を使用することによって、自動車リ

ース料の支払いだけでなく、それ以外の車両関連経費、交際費などの社用経費も含めて、

クレジットカードによる一括決済が可能になります。
さらに、オリックス自動車の中古車販売価格やレンタカー料金の割引特典、カードのご

利用に応じてたまる JCB の Oki Doki ポイントをバラエティー豊かな商品と交換可能など、

多彩なサービスもあわせてご利用いただけます。

オリックス自動車では、「ORIX AUTO CARD」の利用による社用経費管理の一元化を提案し、

特にオーナー経営者の多い中堅・中小企業を中心にリース導入を推進していきます。また、

JCB では、自動車リースを通じた新たな顧客を開拓することにより、法人顧客向け決済サ

ービス基盤の強化につなげていきたいと考えています。

本サービスは、JCB とオリックス株式会社（本社：東京都港区）との包括的な業務提携

による協業推進の中で実現したものであり、今後も引き続き両社グループが有する経営資

源を相互に活用した新しい付加価値サービスの創造を目指してまいります。

以上

【 カード概要 】

１． 名称
「ORIX AUTO CARD」（オリックス・オート・カード）

２． 募集開始日
2007 年 6 月 15 日（金）

３． 発行券種・対象
ゴールド法人カード／一般法人カード
原則、オリックス自動車の自動車リースをご利用いただく法人または個人事業主
※ カード使用者は 18 歳以上の方が対象となります。
※ カードの発行は自動車リース契約と同時申し込みが必要です。

４． 年会費
ゴールド法人カード・・・10,500 円（税込）／使用者追加 1 名様ごと 3,150 円（税込）
一般法人カード・・・・・初年度無料、次年度以降 1,312 円（税込）／使用者追加 1 名様

ごと 1,312 円（税込）

５． ご入会キャンペーン
期間：2007 年 7 月 1 日～2007 年 10 月 31 日
内容：上記期間内に「ORIX AUTO CARD」およびリース車両の登録が完了したご契約者様を対

象に、契約車両１台ごとに JCB ギフトカード 5,000 円分をもれなくプレゼント。

６． 「ORIX AUTO CARD」 カードデザイン

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス自動車株式会社  社長室 山本・矢崎  TEL：０３－６４３６－６０３０

株式会社ジェーシービー  企画部渉外グループ 廣渡・長島  TEL：０３－５７７８－８３３７

（ゴールド法人カード） （一般法人カード）